

เลขที่ CHG 016/2566

15 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารต่องบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2566 รายได้เติบโตเพิ่มขึ้นกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนเล็กน้อย ซึ่งปรับเข้าสู่ฐานเดิมก่อนสถานการณ์โควิด-19 โดยมีแนวโน้มดีขึ้นจากการขยายขอบเขตการให้บริการที่โรงพยาบาลแห่งใหม่ รวมถึงการเข้าซื้อกิจการดูแลผู้สูงอายุเมื่อปลายไตรมาสก่อนที่ผ่านมา รวมทั้งการขยายการให้บริการและเพิ่มศักยภาพการรักษาของสถานพยาบาลเดิม ส่งผลให้ทั้งผู้ป่วยทั้งชาวไทยและชาวต่างชาติเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

อย่างไรก็ตาม ภาพรวมของรายได้และกำไรในระยะเวลาเก้าเดือนยังคงลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเกิดจากการลดลงของรายได้เกี่ยวเนื่องจากสถานการณ์โควิด-19 และการแบกรับต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากสถานการณ์โควิด-19 ที่ผ่านมา ประกอบกับการลงทุนในการก่อสร้าง การขยายพื้นที่ การลงทุนในเครื่องมือแพทย์ การเพิ่มบุคลากรทางการแพทย์ เพื่อเพิ่มศักยภาพในการดูแลรักษาผู้ป่วยให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

บริษัทฯ โรงพยาบาลจุฬารัตน์ จำกัด (มหาชน) รายงานผลการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2566 สำหรับงวด 3 เดือน ดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 3	ไตรมาส 3	เพิ่มขึ้น	เปลี่ยนแปลง
หน่วย : ล้านบาท	ปี 2566	ปี 2565	(ลดลง)	(ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	2,092.8	2,026.3	66.5	3%
รายได้อื่น	76.8	73.8	3.0	4%
รวมรายได้	2,169.6	2,100.1	69.5	3%
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	1,486.3	1,480.2	6.1	0%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	245.8	252.7	(6.9)	(3%)
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ	325.8	258.5	67.3	26%
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.0296	0.0235		
อัตรากำไรขั้นต้น	28.98%	26.95%		
อัตรากำไรสุทธิ	15%	12%		

บริษัทฯ รายงานกำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2566 เป็นจำนวน 325.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 โดยมีคำอธิบายดังนี้

รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล

ในไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล 2,092.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565

รายได้ในกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป ไตรมาส 3 ปี 2566 เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 โดยแยกออกเป็นรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD) ลดลง 42.7 ล้านบาท และรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD) เพิ่มขึ้น 148.8 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากรายได้เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมาก (การตรวจคัดกรองและบริการวัคซีนทางเลือก) และกลับเข้ามาใช้บริการในสถานพยาบาลของผู้ป่วยที่เพิ่มมากขึ้น รวมถึงกลุ่มผู้ป่วยต่างชาติ

รายได้โครงการประกันสังคม ไตรมาส 3 ปี 2566 เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 จากไตรมาส 3 ปี 2565 ที่ผ่านมาจากจำนวนผู้ประกันตนที่เพิ่มขึ้น การปรับอัตราการจ่ายสำหรับค่าเหมาหัว (มีผลในวันที่ 1 พฤษภาคม 2566) การกลับมารักษาของผู้ป่วยในที่มีค่าใช้จ่ายสูง ($AdjRW \geq 2$)

รายได้จากโครงการภาครัฐอื่นๆ ไตรมาส 3 ปี 2566 ลดลงร้อยละ 56 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 สาเหตุหลักมาจากรายได้ที่เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ

รายได้อื่น เพิ่มขึ้น 3.0 ล้านบาท จากการรับจ้างบริหารงานให้กับโรงพยาบาลภาครัฐ

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2566	ไตรมาส 3 ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป	1,417.71	1,311.65	106.06	8%
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD)	654.33	697.11	(42.78)	(6%)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD)	763.38	614.54	148.84	24%
รายได้จากโครงการสวัสดิการภาครัฐ	675.13	714.66	(39.53)	(6%)
โครงการประกันสังคม	609.45	565.06	44.39	8%
โครงการภาครัฐอื่นๆ	65.68	149.60	(83.92)	(56%)
รวมรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	2,092.84	2,026.31	66.53	3%

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ในไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 26.95% เป็น 28.98% ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจาก 12% เป็น 15% เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 เป็นผลมาจากการเพิ่มศักยภาพและขยายการให้บริการรักษาผู้ป่วยโรคมะเร็งและซับซ้อนมากยิ่งขึ้น รวมไปถึงการบริหารจัดการการใช้ทรัพยากรที่มีประสิทธิภาพ

ในไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 325.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 ตามผลประกอบการของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้นและตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

บริษัท โรงพยาบาลจุฬารัตน์ จำกัด (มหาชน) รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2566 สำหรับงวด 9 เดือน ดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	งวด 9 เดือน ปี 2566	งวด 9 เดือน ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	5,607.6	8,382.2	(2,774.6)	(33%)
รายได้อื่น	219.1	208.8	10.3	5%
รวมรายได้	5,826.7	8,591.0	(2,764.3)	(32%)
ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล	4,143.0	4,679.3	(536.3)	(11%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	668.1	680.4	(12.3)	(2%)
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ	772.2	2,493.1	(1,720.9)	(69%)
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.0702	0.2266		
อัตรากำไรขั้นต้น	26.12%	44.18%		
อัตรากำไรสุทธิ	13%	29%		

บริษัทฯ รายงานกำไรสุทธิ สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 เป็นจำนวน 772.2 ล้านบาท ลดลง 1,720.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 69 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2565 โดยมีคำอธิบายดังนี้

รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล 5,607.6 ล้านบาท ลดลง 2,774.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 33 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2565

รายได้ในกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 ลดลงร้อยละ 9 โดยแยกออกเป็นรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD) ลดลง 533.1 ล้านบาท และรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD) เพิ่มขึ้น 146.9 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากรายได้เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมาก อย่างไรก็ตาม การกลับมาใช้บริการในสถานพยาบาลของผู้ป่วยทั่วไปเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงกลุ่มผู้ป่วยต่างชาติ

รายได้โครงการประกันสังคม สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 เพิ่มขึ้นร้อยละ 16 จากงวด 9 เดือน ปี 2565 ที่ผ่านมา จากจำนวนผู้ประกันตนที่เพิ่มขึ้น การปรับอัตราการจ่ายสำหรับค่าเหมาหัว (มีผลในวันที่ 1 พฤษภาคม 2566) การกลับมารักษาของผู้ป่วยในที่มีค่าใช้จ่ายสูง ($AdjRW \geq 2$) และการปรับประมาณการใหม่ของรายได้ภาระเสี่ยงในปี 2566

รายได้จากโครงการภาครัฐอื่นๆ สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 ลดลงร้อยละ 95 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2565 สาเหตุหลักมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ และผลกระทบด้านลบ ประมาณ 46 ล้านบาท จากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 น้อยกว่าที่ตั้งเบิก

รายได้อื่น เพิ่มขึ้น 10.3 ล้านบาท จากการรับจ้างบริหารงานให้กับโรงพยาบาลภาครัฐ

หน่วย : ล้านบาท	งวด 9 เดือน ปี 2566	งวด 9 เดือน ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป	3,685.70	4,071.83	(386.13)	(9%)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD)	1,717.57	2,250.69	(533.12)	(24%)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD)	1,968.13	1,821.14	146.99	8%
รายได้จากโครงการสวัสดิการภาครัฐ	1,921.92	4,310.36	(2,388.44)	(55%)
โครงการประกันสังคม	1,769.05	1,522.64	246.41	16%
โครงการภาครัฐอื่นๆ	152.87	2,787.72	(2,634.85)	(95%)
รวมรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	5,607.62	8,382.19	(2,774.57)	(33%)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจาก 44.18% เป็น 26.12% ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิลดลงจาก 29% เป็น 13% เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2565 สืบเนื่องมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ และการปรับลดรายได้ 46 ล้านบาทจากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 และในช่วงโควิด-19 ที่ผ่านมา ทางโรงพยาบาลได้มีการขยายอัตรากำลักรวมถึงลงทุนในเครื่องมือแพทย์ต่างๆ เพื่อรับรองการรักษาผู้ป่วยในช่วงที่เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 เมื่อกลับสู่ภาวะปกติทางบริษัทฯ จึงมีอัตราต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้นจากทั้งจำนวนพนักงานและอัตราค่าแรงที่เพิ่มสูงขึ้น ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ปรับตัวมากขึ้น ค่าเสื่อมจากการลงทุนในสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นและอัตรากำไรสุทธิลดลง

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 772.2 ล้านบาท ลดลง 1,720.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา
ลดลงร้อยละ 69 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2565 ตามผลประกอบการของบริษัทฯ ที่ลดลงและตามเหตุผลที่กล่าวไป
ข้างต้น

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 และไตรมาส 3 ปี 2562 (ปีก่อนเหตุการณ์โควิด-19)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2566	ไตรมาส 3 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	2,092.8	1,431.0	661.8	46%
รายได้อื่น	76.8	7.2	69.6	967%
รวมรายได้	2,169.8	1,438.2	731.4	51%
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	1,486.3	935.0	551.3	59%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	245.8	167.0	78.8	47%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ	325.8	269.0	56.8	21%

เปรียบเทียบผลประกอบการไตรมาส 3 ปี 2566 และไตรมาส 3 ปี 2562 ก่อนการแพร่ระบาดของโควิด-19
โรงพยาบาลมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาลเติบโต 46% โดยรายได้จากผู้ป่วยทั่วไปเติบโต 62% รายได้
โครงการประกันสังคมเติบโต 32% ในขณะที่รายได้สปสช.ลดลง 29%

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 และ ปี 2562

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	งวด 9 เดือน ปี 2566	งวด 9 เดือน ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	5,607.6	3,838.0	1,769.6	46%
รายได้อื่น	219.1	18.1	201.0	1110%
รวมรายได้	5,826.7	3,856.1	1,970.6	51%
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	4,143.0	2,655.0	1,488.0	56%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	668.1	486.0	182.1	37%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ	772.2	571.0	201.2	35%

เปรียบเทียบผลประกอบการสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 และ ปี 2562 ก่อนการแพร่ระบาดของโควิด-19
โรงพยาบาลมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาลเติบโต 46% โดยรายได้จากผู้ป่วยทั่วไปเติบโต 56% รายได้
โครงการประกันสังคมเติบโต 45% ในขณะที่รายได้สปสช.ลดลง 39%

รายได้ภาพรวมที่เติบโตจากปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือน เกิดจากการขยายพื้นที่การให้บริการ การเพิ่มจำนวนเตียง การเพิ่มศักยภาพในการรักษา การเพิ่มบุคลากรทางการแพทย์ที่มีความเชี่ยวชาญในด้านต่างๆ รวมถึงการเพิ่มเครื่องมือแพทย์ที่ทันสมัย ส่งผลให้บริษัทฯ มีผู้ป่วยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงเวลาที่ผ่านมา อีกทั้งยังนำความเชี่ยวชาญที่มีเข้าร่วมประมูลศูนย์หัวใจและการรับจ้างบริหารงานให้กับ โรงพยาบาลภาครัฐ ทำให้สามารถขยายฐานลูกค้าและทำให้เป็นที่รู้จักในวงกว้างยิ่งขึ้น

งบแสดงฐานะการเงิน	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	เปลี่ยนแปลง
หน่วย : ล้านบาท	2566	2565	(ลดลง)	(ร้อยละ)
สินทรัพย์รวม	10,252	10,280	(28)	(0.3%)
หนี้สินรวม	2,600	2,416	184	7.6%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	7,652	7,864	(212)	(2.7%)
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.34	0.31		

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 10,252 ล้านบาท ลดลง 28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยหลักเป็นผลจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง จำนวน 615 ล้านบาท ส่วนหนึ่งมาจากการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ ซึ่งได้อธิบายในส่วนของงบกระแสเงินสด
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 90 ล้านบาทและรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับลดลง 603 ล้านบาท จากรายได้ที่เพิ่มขึ้นและตามกำหนดการรับชำระ
- ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์เพิ่มขึ้น 835 ล้านบาทจากโครงการก่อสร้างในการขยายโรงพยาบาล รวมถึงการซื้อเครื่องมือทางการแพทย์
- ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วนเพิ่มขึ้น 70 ล้านบาท เป็นผลต่างระหว่างต้นทุนในการซื้อธุรกิจและมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการวัดมูลค่ายุติธรรมและการปันราคาซื้อ

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 2,600 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 184 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 175 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 193 ล้านบาท
- ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง 93 ล้านบาท จากการชำระภาษีนิติบุคคล
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 230 ล้านบาท จากการกู้ยืมเงินของบริษัทในเครือเพื่อนำมาขยายกิจการ

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 7,652 ล้านบาท ลดลง 212 ล้านบาท เมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ตามผลกำไรและนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (DE Ratio) อยู่ที่ 0.34 เท่ายังเป็นอัตราส่วนที่ต่ำ สะท้อนให้เห็นถึงความสามารถในการก่อหนี้เพื่อขยายกิจการได้อีกสูงมาก และยังเป็นไปตามแผนการขยายของบริษัทฯ

งบกระแสเงินสด หน่วย : ล้านบาท	งวด 9 เดือน ปี 2566	งวด 9 เดือน ปี 2565	เปลี่ยนแปลง
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,677.24	1,296.62	381
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,206.11)	(485.22)	(721)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,086.02)	(1,854.64)	769
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(614.88)	(1,043.25)	428
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,000.74	2,789.67	(789)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,385.86	1,746.42	(361)

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,677.24 ล้านบาท จากกำไรจากการดำเนินงาน และการรับชำระหนี้ของรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ และในส่วนของกระแสเงินสดจ่ายในกิจกรรมลงทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อนประมาณ 721 ล้านบาท จากการซื้อกิจการและการก่อสร้างโรงพยาบาลแห่งใหม่ตามแผนการขยายกิจการ และในส่วนของกระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินใช้ไปจำนวน 1,086.02 ล้านบาท จากการจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้น ระยะยาว และการจ่ายเงินปันผล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

(นายเกรียงศักดิ์ พลัสสินทร์)

ประธานกรรมการ